

## Verksamhetsberättelse för kommunala pensionärsrådet 2023

Under 2023 har kommunala pensionärsrådet träffats fyra gånger. Följande frågor har varit uppe i rådet under året.

### Digitalisering

Vid mötet i februari fick rådet information om projektet digital delaktighet i Rättviks kommun samt stadsbiblioteket i Faluns IT-insatser.

### Uppsökande verksamhet

Vid mötet i februari deltog Ulrika Hellmo, seniorvägledare, för att berätta om seniorvägledarens uppdrag vilket bl.a. innefattar uppsökande verksamhet med hembesök för de som är 80 år och äldre.

### Anhörigkuratorns arbete

Vid mötet i maj informerade Eva Lönn Halvarsson, anhörigkurator i Falu kommun, om sitt arbete att stödja och stötta anhöriga som har eller kommer att vara i behov av insatser från omvårdnadsförvaltningen.

### Hörslingor

Kommunens arbete med installation och uppdatering av hörslingor redovisades vid mötet i maj.

### Brottsförebyggande rådets arbete

Vid mötet i oktober informerade Ulrika Gustafsson Lindberg, BRÅ-samordnare, om det arbete som görs för att förebygga brott tillsammans med andra aktörer som polis, ungdomsstödjare, centrala stadsrum, bostadsbolag, näringslivet m.fl.

### **Handlingsplan för vård- och omsorgsboende efter IVO:s granskning**

Vid mötet i oktober fick KPR information om hur förvaltningen arbetar med uppföljningen av IVO:s granskning. Granskningen sker inom fyra områden: individuell bedömning och kompetens, kontinuitet och dokumentation, läkemedelshantering och vård i livets slutskede.

### **Nedläggning av hjälpmedelsbutikerna**

Vid mötet i november informerade Linus Nielsen, Dalarnas hjälpmedelscentral, om bakgrunden till nedläggningen av hjälpmedelsbutikerna och hur man framöver kommer att arbeta med informationsinsatser m.m.

### **Gåfotboll**

Vid mötet i november fick rådet information om Korsnäs IF:s satsning på gåfotboll.

### **Verksamhetsplan och aktivitetslista**

Verksamhetsplan för 2024 diskuterades och antogs vid mötet i november utifrån ett förslag från SPF. En aktivitetslista, som ska revideras i början av 2024, finns kopplad till verksamhetsplanen.

### **Grundbidraget till pensionärsorganisationer**

Hösten 2023 framkom att stiftelsepengar enbart kan sökas av enskilda personer och inte av föreningar. Med anledning av detta beslutades att kommunen kommer att betala ut ett engångsbelopp för 2023 motsvarande den del av grundbidraget som kommit från stiftelserna.

Information om hur föreningarna ska kunna ta del av stiftelsepengar framöver har också informerats om under hösten.

### **Remissinstans**

KPR har löpande varit remissinstans i utredningar, planärenden m.m.

**Övrig information**

Vid varje möte har ordföranden (kommunstyrelsen), omvårdnadsnämnden samt pensionärsorganisationerna informerat om aktuella frågor och aktiviteter. Bland annat har det rapporterats om det ekonomiska läget, rekrytering och kompetensförsörjning. Kommunens olika boenden för äldre, välfärdsteknik samt utbildningssatsningar m.m. har också tagits upp. Vidare har det informerats om aktiviteter inom pensionärsorganisationerna som genomförts under året.

Arbetsformerna för rådet har också diskuterats bl.a. ett större deltagande från berörda nämnders politiker och tjänstemän.